
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 29 апреля  2013г.                                                                                        № 51 

 

Об утверждении целевой программы 

«Противодействие экстремизму и про-

филактика терроризма на территории 

сельского поселения  Канчалан Анадыр-

ского района на 2013 год» 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терро-

ризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экс-

тремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 

15.02.2006 № 216 «О мерах по противодействию терроризму», с частью 1 статьи 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муни-

ципального образования  сельское поселение Канчалан, в целях предупреждения 

терроризма и усиления борьбы с преступностью Администрация сельского посе-

ления Канчалан 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  

      1. Утвердить целевую программу «Противодействие экстремизму и профи-

лактика терроризма на территории сельского поселения  Канчалан Анадырского 

района на 2013 год. 

 

      2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародова-

ния.  

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации        А.А. Макушкин 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целевая программа 

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сель-

ского поселения  Канчалан Анадырского района на 2013 год» 

 

 

Наименование  

программы: 

 

Целевая программа «Противодействие экстремиз-

му и профилактика терроризма на территории 

сельского поселения  Канчалан Анадырского рай-

она на 2013 год» 

 

Основание для разработ-

ки 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федераль-

ный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодей-

ствии терроризму», Федеральный закон от 

25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстре-

мистской деятельности», Указ Президента Россий-

ской Федерации от 15.02.2006 № 216 «О мерах по 

противодействию терроризму» 

Заказчик Программы: 

 

Администрация сельского поселения Канчалан 

Анадырского района 

Разработчик Программы: 

 

Администрация сельского поселения Канчалан 

Анадырского района 

Срок реализации  

Программы 

2013 год 

Объем и источники фи-

нансирования Программы 

Общий объем финансирования программы  со-

ставляет: 00,00 

Программа финансируется за счет  средств мест-

ного бюджета                                      

Цели   

Программы 

Защита населения и объектов особой важности и 

объектов, связанных жизнеобеспечением населе-

ния, от проявления терроризма. 

Задачи Программы Разработать и осуществить комплекс неотложных 

мер по усилению безопасности мест массового 

пребывания людей, учреждений культуры и спор-

та, повышение эффективности борьбы с организо-

ванной преступностью, бандитизмом, террориз-

 

 

                                   

  Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЁНА 

постановлением Администрации 

сельского поселения Канчалан 

29 апреля  2013г. № 51 



 

мом, проявлением политического экстремизма.  

Целевые  показатели 

программы           

информирование     населения     по     вопросам 

противодействия терроризму     

- обучение населения поселения мерами защиты на 

случай возникновения террористической угрозы                        

Исполнители основных 

мероприятий Программы: 

 

 

Администрация сельского поселения Канчалан 

Анадырского района Чукотского автономного ок-

руга (далее – администрация) во взаимодействии с: 

 - отдел полиции (место дислокации пгт Угольные 

Копи) МОМВД России «Анадырский»;  

 - добровольная дружина.   

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

- снижение уровня преступности; 

- укрепление правопорядка и общественной безо-

пасности; 

- защита прав и законных интересов граждан; 

- предупреждение террористических актов и экс-

тремистских проявлений; 

- совершенствование мер профилактики по анти-

террористической безопасности. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 



 

 

                                                                                           Приложение к Программе 

 

 

 

 

План мероприятий 

 целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 

на территории сельского поселения  Канчалан Анадырского района на 2013 год» 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Объем финан-

сирования 

Срок вы-

полнения 
Исполнители 

1. Организационные мероприятия 

1.1 

 

Подготовка 

предложений и внесение 

изменений в 

действующие 

нормативно-правовые 

акты сельского 

поселения Канчалан: 

 -создание 

антитеррористической 

комиссии сельского 

поселения Канчалан и 

проведение 

мероприятий связанных 

с антитеррористической 

безопасностью на 

территории   сельского 

поселения Канчалан 

без финанси-

рования 

2013г. Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан   

   

1.2. Проведение семинаров-

совещаний  с руководи-

телями организаций, 

предприятий всех форм 

собственности, располо-

женных на территории 

сельского поселения 

Канчалан по вопросам 

обеспечения антитерро-

ристической безопасно-

сти на территории сель-

ского поселения Канча-

лан 

без финанси-

рования 

1 раз в по-

лугодие 

Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан  

во взаимодейст-

вии с отделом 

полиции (место 

дислокации пгт 

Угольные Копи) 

МОМВД России 

«Анадырский». 

  

2. Меры по борьбе и терроризмом и экстремизмом 



 

2.1. Организация проверок 

жилого сектора с целью 

выявления лиц, 

уклоняющихся от 

регистрации по месту 

проживания на 

территории поселения 

без финанси-

рования 

ежеквар-

тально 

Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан  

во взаимодейст-

вии с отделом 

полиции (место 

дислокации пгт 

Угольные Копи) 

МОМВД России 

«Анадырский». 

 

2.2. Проведение проверок и 

осмотров мест вероят-

ной закладки взрывча-

тых веществ. Организа-

ция проверок припарко-

ванных к жилым домам, 

школам, объектам куль-

туры и спорта, транс-

портных средств, их 

досмотра и установле-

ние владельцев 

 

без финанси-

рования 

постоянно в 

период про-

ведения ме-

роприятий 

Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан  

во взаимодейст-

вии с отделом 

полиции (место 

дислокации пгт 

Угольные Копи) 

МОМВД России 

«Анадырский». 

 

2.3. Проведение сходов, со-

браний в сельском посе-

лении по вопросам уча-

стия населения в про-

филактике антитеррори-

стической безопасности 

 

без финанси-

рования 

1 раз в год Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан  

во взаимодейст-

вии с отделом 

полиции (место 

дислокации пгт 

Угольные Копи) 

МОМВД России 

«Анадырский». 

 

2.4. Проведение среди насе-

ления разъяснительной 

работы, направленной 

на повышение органи-

зованности и бдитель-

ности, готовности к 

действиям в чрезвычай-

ных ситуациях, укреп-

ления взаимодействия с 

правоохранительными 

органами. 

без финанси-

рования 

постоянно в 

период про-

ведения ме-

роприятий 

Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан  

во взаимодейст-

вии с отделом 

полиции (место 

дислокации пгт 

Угольные Копи) 

МОМВД России 

«Анадырский». 

 

2.5. Распространение памя-

ток, листовок среди на-

без финанси-

рования 

постоянно в 

период про-

Администрация 

сельского посе-



 

селения, обеспечение 

наглядной агитацией в 

учреждениях соц. сферы 

ведения ме-

роприятий 

ления Канчалан 

3. Организационно-технические мероприятия 

3.1. Проведение учебных 

тренировок с персона-

лом учреждений культу-

ры и образования посе-

ления по вопросам пре-

дупреждения террори-

стических актов и пра-

вилам поведения при их 

возникновении 

без финанси-

рования 

1 раз в по-

лугодие 

Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан 

3.2 Проведение комплекс-

ных обследований по-

тенциально опасных 

объектов,   соцкультбы-

та, пустующих домов на 

территории сельского 

поселения 

без финанси-

рования 

ежеквар-

тально 

Администрация 

сельского посе-

ления Канчалан 

 


